
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO GESTIONE, SELEZIONE E FORMAZIONE RISORSE UMANE - SVILUPPO
  

Numero Registro Generale 1819 del  17-11-2016
Numero Settore 146

 

 
OGGETTO: DETERMINE DIRIGENZIALI NN. 1609/1610/1611/1612 - APPROVAZIONE BANDI E
SCHEMI DI DOMANDA. MODIFICHE AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 66/2010 ARTT.
678 E 1014

 
 
 
 
 

Premesso che con Determine Dirigenziali nn. 1609/1610/1611/1612 del 17/10/2016, sono stati approvati i bandi di
concorso e gli schemi di domanda per titoli ed esami per la copertura di posti a tempo pieno e indeterminato di
istruttore amministrativo cat. Giuridica C posizione economica C1, con riserva al personale in possesso dei
requisiti di cui all’art. 48 del vigente regolamento per l’acquisizione, gestione e sviluppo delle risorse umane e
successive modifiche;
Visto il decreto legislativo n. 66/2010 che istituisce la riserva dei posti nelle assunzioni in favore dei militari
volontari congedati e in particolare l’art. 1014 che prevede:
Riserva di posti negli impieghi civili delle pubbliche amministrazioni
1. Con uno o più regolamenti, adottati ai sensi dell'articolo 17, comma 1, della legge 23
agosto 1988, n. 400, e successive modificazioni, sentita la Conferenza unificata di cui
all'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, è disciplinato l'accesso dei
volontari in ferma prefissata e in ferma breve, congedati senza demerito, nelle carriere iniziali
nei Corpi di polizia municipale e provinciale, attraverso la previsione di riserve dei posti
annualmente disponibili.
2. Il Ministro della difesa, con proprio decreto, disciplina la riserva di posti da devolvere ai
volontari in ferma prefissata e ferma breve, congedati senza demerito, in misura pari al 50 per
cento dei posti annualmente messi a concorso nei ruoli civili del personale non dirigente del
Ministero della difesa.
3. Per l'assunzione agli impieghi civili nelle pubbliche amministrazioni di personale non
dirigente, la riserva obbligatoria di posti a favore dei militari di truppa delle Forze armate,
congedati senza demerito dalle ferme contratte anche al termine o durante le rafferme, fermi
restando i diritti dei soggetti aventi titolo all'assunzione obbligatoria ai sensi del decreto
legislativo 23 novembre 1988, n. 509, e della legge 12 marzo 1999, n. 68, è elevata al 30 per
cento. I bandi di concorso o comunque i provvedimenti che prevedano assunzioni di personale
emanati dalle amministrazioni, dalle aziende, dagli enti e dagli istituti dello Stato, delle

1/2DETERMINAZIONE N. 146  DEL 17-11-2016



regioni, delle province e dei comuni, devono recare l'attestazione dei predetti posti riservati
agli aventi diritto. Tali amministrazioni, aziende, enti e istituti, trasmettono al Ministero della
difesa copia dei bandi di concorso o comunque dei provvedimenti che prevedono assunzioni
di personale nonché, entro il mese di gennaio di ciascun anno, il prospetto delle assunzioni
operate ai sensi del presente articolo, nel corso dell'anno precedente. La riserva di cui al
presente comma non opera per le assunzioni nelle Forze di polizia a ordinamento militare e
civile e nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco.
4. Se la riserva per i volontari in ferma prefissata e in ferma breve nei concorsi per le
assunzioni nelle carriere iniziali delle amministrazioni indicate nei commi precedenti non può
operare integralmente o parzialmente, perché dà luogo a frazioni di posto, tale frazione si
cumula con la riserva relativa ad altri concorsi banditi dalla stessa amministrazione ovvero ne
è prevista l'utilizzazione nell'ipotesi in cui l'amministrazione procede ad assunzioni attingendo
dalla graduatoria degli idonei.
Atteso che per mero errore materiale non è stato inserito nei bandi il riferimento alla normativa suemarginata;
Ritenuto opportuno, quindi, integrare i predetti bandi come segue:
“Si applica la riserva per i militari volontari di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010 con le modalità di cui al
comma 4 dell’art.1014".

DETERMINA
Di procedere alla integrazione dei bandi approvati con DD.DD. n. 1609/1610/1611/1612 come segue:
“Si applica la riserva per i militari volontari di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010 con le modalità di cui al
comma 4 dell’art.1014".
Di provvedere alla pubblicazione della errata corrige contenente la predetta dicitura sul sito istituzionale dell’Ente,
nella medesima sezione di pubblicazione degli avvisi e degli schemi;
di incaricare il Servizio Personale dell’Ente alla trasmissione del presente atto al Comando Militare Esercito
Molise.
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
f.to DOTT. VITO TENORE

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
  DOTT. VITO TENORE
 

 

2/2DETERMINAZIONE N. 146  DEL 17-11-2016


